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Annoncering efter operatør til " Fremme af innovation 
indenfor grøn energiteknologi - med fokus på fremme af 
integration og fleksibilitet i energisystemerne 
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Baggrund 
Vækstforum søger efter en operatør til at udmønte "Udviklingsprogram for Fremme af 
innovation indenfor grøn energiteknologi - med fokus på fremme af integration og fleksibilitet i 
energisystemerne" for perioden april 2018 – december 2020 

Udviklingsprogrammet har baggrund i regionsrådets Vækst- og udviklingsstrategi 2015-2025, 
og i Vækstforums Vækstplan 2016-2020, hvor det supplerer udviklingsprogrammer inden for 
vind og fjernvarme og løfter endnu en dimension af arbejdet med strategisk 
energiplanlægning. 

Formål 
"Udviklingsprogram for fremme af grøn energiteknologi - med fokus på fremme af integration 
og fleksibilitet i energisystemet" skal styrke innovationsmiljøet blandt virksomheder, der 
udvikler ny energiteknologi. Det styrkede innovationsmiljø skal øge antallet af innovative 
virksomheder. Der skal udvikles nye, innovative produkter og løsninger til markedet, som 
bidrager til at integrere det samlede energisystem og gøre energiforbruget fleksibelt. 
Udviklingsprogrammet har desuden til formål at skabe nye jobs. 

Målgruppe 
Udviklingsprogrammets primære målgruppe er små og mellemstore virksomheder, som ønsker 
at udvikle nye produkter indenfor ny grøn energiteknologi - særligt teknologi som skaber et 
integreret og fleksibelt energisystem.  

Det er en forudsætning, at der indgår videnmiljøer i alle programmets 
innovationssamarbejder.  

Aktiviteter 
Den valgte Operatør skal i samarbede med relevante partnere gennemføre følgende to 
arbejdspakker: 

1. Styrket innovationsmiljø og produktideer 
 
For at opnå et styrket innovationsmiljø skal der gennemføres en række møder og workshops 
for virksomheder, hvor der bliver identificeret konkrete udviklingsideer og behov. Møderne skal 
agere bindeled mellem virksomhederne og udvalgte forskere og specialister.  
  
Operatøren skal samle projektideer op og de skal vurderes af et ekspertpanel. Herefter skal de 
projektideer, der vurderes relevante, projektudvikles. Under projektudviklingen skal 
virksomhederne hjælpes med at få beskrevet deres projekt og afdækket, hvilke potentialer og 
behov, der er i projektet. Når projekterne har været igennem projektudviklingsfasen, skal de 
igen vurderes af ekspertpanelet med henblik på om de kan godkendes til at opnå støtte i fase 
2 (se herunder).  
 
Aktiviteterne i denne arbejdspakke gennemføres efter erhvervsfremmelovens regler. 
  
2. Innovation via vidensamarbejde  
De projekter, der bliver godkendt, går videre til konceptudvikling og test og demonstration af 
produktet. Dette skal ske i henhold til EUs regler for medfinansiering under regionalfondens 
prioritetsakse 1.  
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Budget 
Det samlede budget for udviklingsprogrammet er 20 millioner kroner: 

Tabel 1 Budget og finansiering 

1.000 kr.  2018 2019 2020 I alt 

Budget         
Styrket innovationsmiljø og projektideer         2.045          2.727        2.727  7.500 
Konceptudvikling, test og demonstration         3.409          4.545        4.545  12.500 
Budget i alt 5.454 7.273 7.273 20.000 

Finansiering         
Region Midtjylland -2182 -2909 -2909 -8.000 
EUs Regionalfond -1091 -1455 -1455 -4.000 
Egenfinansiering (virksomheder og vidensinstitutioner 
mv) -2182 -2909 -2909 

-8.000 

Finansiering i alt -5.454 -7.273 -7.273 -20.000 

          
Total 0 0 0 0 

 

Operatøren skal ved ansøgning angive et udspecificeret budget. 

Krav til ansøger 
For at komme i betragtning som operatør til initiativet skal man indsende en samlet ansøgning 
for arbejdspakke et og to til Vækstforum i Region Midtjylland. Ansøgningsskema hertil samt 
tilhørende eksempel på detailbudget og eksempel på effektkæde kan rekvireres hos 
nedenstående kontaktperson fra Region Midtjylland ligesom ansøgningen skal sendes til denne 
kontaktperson.   

Udover den samlede ansøgning til Vækstforum skal man også udfylde et online 
ansøgningsskemaer til EU’s Regionalfonden for arbejdspakke to. Ansøgningsskemaerne hertil 
findes på http://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/fase1. I starten af skemaerne vælges 
Vækstforum i Region Midtjylland. Når skemaerne er udfyldte, vil de automatiske blive sendt til 
Vækstforum.  

 
Region Midtjylland har følgende særligt regionale udvælgelseskriterier:  

• Projekterne skal bidrage til at opnå effekt indenfor en eller flere af Vækst- og 
Udviklingsstrategiens målsætninger og fokusområder  

• Projekterne skal bidrage til at styrke det midtjyske erhvervslivs globale 
konkurrencedygtighed og arbejdet med internationalisering  

• Projekterne skal bidrage til fokusering og til at skabe synergi og sammenhænge mellem 
indsatsområder og relevante aktører i regionen  

• Projekterne skal bidrage til en målbar erhvervsøkonomisk vækst og øget eksport i 
regionen  

• Projekterne skal som udgangspunkt være regionalt dækkende og dermed komme hele 
regionen til gode  

• Projektansøgere skal kunne dokumentere en robusthed fagligt, økonomisk og 
organisatorisk til at kunne gennemføre det ansøgte projekt  

• Projekter iværksættes som udgangspunkt af en bred kreds af relevante parter primært i 
regionen og i det omfang, det kan bidrage til projektets mål og effekter uden for 
regionen.  
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Tidsplan for ansøgningsproces 
 

Ansøgningsfristen for begge ansøgninger er den 4. december 2017 kl. 23:59 

Nedenstående oversigt viser den forventede tidsplan for hele ansøgningsprocessen: 

Tid Aktivitet 
15. november 2017 Annoncering efter operatør 
15. november - 
27. november 

Mulighed for at stille spørgsmål til Region Midtjylland. Efter denne dato 
tilstræbes det fortsat at give svar på spørgsmål 

4. december  Ansøgningsfrist klokken 23.59 
Marts 2018 Vækstforum behandler ansøgninger og indstiller til henholdsvis 

erhvervsstyrelsen og regionsrådet.  
April-maj 2018 Regionsrådet behandler indstilling fra Vækstforum. Ansøgere 

orienteres om resultatet af behandling af ansøgninger. 
Maj 2018 Ved positiv behandling i regionsrådet indgås resultatkontrakt mellem 

ansøger og Region Midtjylland 
 

 

Kontaktoplysninger 
 

Inden ansøgningen sendes, er det en god ide at drøfte den igennem med Region Midtjylland. 

 

Ansøgninger indsendes til nedenstående kontaktperson, som også er løbende til rådighed for 
uddybende oplysninger 

Kontaktperson i Region Midtjylland er: 

Søren Dürr Grue 
Udviklingskonsulent 
soren.durr.grue@ru.rm.dk 
Mobil 2169 4145 

 


